
 
 
 
 
 

 

80. výzva IROP - eHealth - SC 1.1 

(ČR) 
Dotační titul IROP 

Poskytovatel podpory MMR 

Zahájení příjmu žádostí 30. 11. 2022  

Ukončení příjmu žádostí 24. 10. 2025  

Časová způsobilost 

výdajů 

Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu (max. 31. 12. 

2027) 

Oprávnění žadatelé Kraje; OSS aj. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Účelem projektu v této výzvě je rozvoj elektronických služeb 

v oblasti zdravotnictví. Cílové skupiny: občané; cizinci; 

podnikatelské subjekty; instituce veřejné správy; 

zaměstnanci ve veřejné správě; nestátní neziskové 

organizace („NNO“); výzkumné organizace. 

• Žadatel vždy dokládá k žádosti o podporu 

Souhlasné stanovisko odboru Hlavního architekta 

eGovernmentu, žádost o vydání může být podána 

až po obdržení Souhlasného stanoviska 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth: 

Pořízení nových nebo modernizovaných informačních 

systémů s celorepublikovou působností v oblasti eHealth 

(prevence, diagnostiky, léčby a monitorování, vzdělávání a 

řízení zdraví a životního stylu).  

1. Nově pořízená nebo modernizovaná infrastruktura 

(HW, SW) určená výhradně pro informační systém s 

celorepublikovou působností v oblasti eHealth. 

Alokace výzvy EFRR – 883 476 556 Kč; Státní rozpočet – 454 891 086 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

5 000 000 Kč – 300 000 000 Kč (celkové způsobilé výdaje 

projektu) 

Spolufinancování 

projektu 

OSS:  66,0115% EFRR, 33,9885%  státní rozpočet; 0% žadatel 

kraje:  66,0115% EFRR, 8,0965%  státní rozpočet; 25,8920%  

žadatel 

Veřejná podpora 1) Žadatel o podporu je poskytovatelem služeb obecného 

hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU 

2) Žadatel o podporu není poskytovatelem služeb obecného 

hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU 

3) Žadatel o podporu bude poskytovatelem služeb obecného 

hospodářského zájmu dle rozhodnutí 2012/21/EU 

4) Žádosti o podporu nezakládající veřejnou podporu ve 

smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie 

5) Podpora poskytnutá v souladu s nařízením Komise (EU) č. 

1407/2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/80vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/80vyzvairop


 
 
 
 
 

 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

 tel.: +420 236 00 3905 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Martin Škréta 
e-mail.: martin.skreta@praha.eu 

tel.: +420 236 00 2537 
 


